



## Indstilling

### Bilag 1 Overblik over politisk behandling

19-01-2022

Sagsnummer i F2:  
2022 - 1011

Dokumentnummer i F2:  
26792

#### **Teknik – og Miljøudvalget 18. marts 2019 – 1. anlægsoversigt**

Teknik- og Miljøudvalget godkendte uden afstemning at tidspunktet for ibrugtagning ændres for fire projekter, herunder *Carl Nielsens Allé* til ibrugtagning december 2019.

#### **Teknik – og Miljøudvalget 7. januar 2019 Anlægsmåltal 2019 - styring**

Teknik- og Miljøudvalget godkendte prioritering af anlægsprojekter for 2019. Byrumsprojektet i forbindelse med skybrudsprojektet på Carl Nielsens Allé fik tildelt anlægsmåltal og kunne sættes i gang igen med revideret ibrugtagning til september 2019.

#### **Teknik – og Miljøudvalget 18. juni 2018 Sager til orientering**

Orientering om styring af anlægsloft 2018 – anlægsprojekter, der sættes i bero, juni 2018. Blandt de projekter var byrumsprojekt på Carl Nielsens Allé.

#### **Borgerrepræsentationen 30. november 2017 Anlæg af skybrudssikring og byrumsforbedring på Carl Nielsens Allé, Østerbro (anlægsbevilling)**

Borgerrepræsentationen godkendte frigivelse af en anlægsbevilling på 11,73 mio. kr. til videre projektering og anlæg af skybrudssikring og byrumsforbedringer på Carl Nielsens Allé. Anlægsbevillingen skal frigives på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær anlæg.

Indstillingen blev anbefalet over for Borgerrepræsentationen uden afstemning.

Socialdemokratiet, Enhedslisten, Radikale Venstre og SF videreførte deres protokolbemærkning fra Teknik- og Miljøudvalgets møde den 23. oktober 2017:

”Partierne finder, at de ni parkeringspladser på Carl Nielsens Allé, ud for fritidshjemmet Svanemøllen, skal flyttes til Johan Svendsens Vej, hvis dette kan holdes inden for anlægsbudgettet.”

Dansk Folkeparti tilsluttede sig protokolbemærkningen på mødet.

Rådhussekretariatet  
Københavns Rådhus,  
Rådhuspladsen 1  
Postboks 444  
1550 København V

EAN-nummer  
5798009809452

**Borgerrepræsentationen 26. november 2015 Klimatilpasning og skybrudssikring af København**

Borgerrepræsentationen godkendte ansøgningen til Forsyningssekretariatet og Klimatilpasnings- og investeringsredegørelsen.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Venstre og Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra Udvalgsbehandlingen, som Liberal Alliance og Dansk Folkeparti tilsluttede sig:

"Vi støtter hovedtrækkene i klimatilpasningen og skybrudssikringen, men tager forbehold for udmøntningen af visse af projekterne og dele af projekterne. Det er vigtigt for os at sikre funktionaliteten og fremkommeligheden i byen, og derfor vil vi ikke være med til at indskrænke bl.a. HC Andersens Boulevard. For os er det nødvendigt med en hård prioritering af projekterne ud for deres effekt, så vi ikke pålægger borgerne unødige høje takststigninger."

**Borgerrepræsentationen 30. april 2015 Skybrudsprojekter 2016,**

Borgerrepræsentationen godkendte igangsættelse af 16 skybrudsprojekter, herunder skybrudsprojektet Carl Nielsens Allé, og en samlet anlægsbevilling på 351,8 mio. kr. hvoraf 2,6 mio. kr. til skybrudsprojektet Carl Nielsens Allé.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.